COMUNICADO DE CANCELAMENTO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 003/2018

Prezados Licitantes,

Nos termos da Cláusula 8.3.do Edital de Concorrência 003/2018 do Clube Paineiras do Morumby,

informamos que o Clube resolveu REVOGAR a aludida licitação, sendo que o respectivo edital

fica, a partir do presente momento, sem nenhum efeito:

8.3 - O Clube Paineiras do Morumby se reserva o direito de revogar total ou parcialmente a

presente Licitação, não cabendo às empresas participantes o direito a indenização ou a reembolso

de despesas incorridas, sob nenhum título.

Dá-se à presente mensagem ampla divulgação pela devida publicação no sítio eletrônico do Clube,

bem como por envio de correio eletrônico diretamente a cada um dos participantes.

O motivo da revogação foi a obtenção de novas informações técnicas sobre as exatas necessidades

de iluminação para as áreas abrangidas. Em função disso, será elaborado novo edital, para a

realização de nova licitação, o que permitirá que essas novas informações especifiquem o objeto do

futuro contrato com mais exatidão.

Agradecemos a todos os participantes e os convidamos, desde já, para que participem desse futuro

processo licitatório.

Atenciosamente,

Setor de Suprimentos